(1) Secritture di Casa Chigi, vol. D, pag. 441.
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Augustini etc. Actum Romae in Palatio ipsius Magnifici D7i Augustini
sito in Regione Transtyberina Sub anno etc.

« Nicolaus Noirot Notarius ».

6.

« Breue hortatorium Clementis VII. ad Officiales Baliae, et Conser-
uatores libertatis Reipublicae semensis, ut restituant D. Laurentio Chisio
Oppidum Portus Herculis, et nonnulla uasa argentea (1)

« Dilectis Filijs Officialibus Baliae, et Conseruatoribus Libertatis Rei-
publicae Senew senensibus.

« Dilecti Filij. Quaestus est nobis dilectus Filius Laurentius Chisius
filius, et haeres quondam Augustini Chisij vester, et Romanus Ciuis, ac
Sfamiliaris noster, quod licet oppidum Portus Herculis in nostro (uestro)
Dominio ad eum legitimo spectet, tamen et illud, et nonnulla vasa argentea
notabilis valoris cum certis alijs rebus ad eum spectan. a vobis indebiie oc-
pantur. Quamobrem a nobis remedium, iustitiam (remedium iustitiae),
cuius debitores omnibus sumus, humiliter implorauit. Nos qui eundem Lau-
rentium paterne diligimus, et vestram Rempublicam paterna charitate, ac
espectu prosequimur, ad vos prius scribendum duximus, vos hortantes, ac
paterne requirentes, vt et oppidum, et vasa argentea, ct suppellectilia praed.®
eidem Laurentio corsu effeciu restituere, ct restitui facere welitis, Id erit
nobis pergratum, tum ipsius Laurentij causa, tum ne contra vos ad iusiitiae
remedia, ad quae inuiti descenderemus, n¥o adducti officio, deuenire cogamur.
Dat. Romae apud S. M. etc. VIII Augusti 1527 (2) anno quarto

« Blosius ».

Nell’ aprile dell’anno seguente fu fatta la restituzione del ricco
pegno dalla Repubblica di Siena a Lorenzo Chigi con I’istromento
qui appresso:

(3) « In Dei nomine Amen. Anno Domini Millzsimo Quingentesimo
Vigesimo Octavo, Indictione prima, Die uero nona mensis Aprilis, Cle-
mente Septimo Summo Pontifice, et Diio Carolo Romanorum Rege Re-
gnantibus

Cum hoc fuerit, et sit, quod Magnifici Dzi Officiales Baliae et Con-
seruatores libertatis ex.*¢ Ciuitatis Senensis in nFum Collegium etc. conuocati
efc. Asseruerint se notitiam habere glr eorum Respublica habet quasdam
Margaritas, Gemmas pretiosas, Cortinaggia, Aurum, et Argentum, ct
quasdam alias 7es, et bona, quae fuerunt Nob. Viri Dwi Augustini de

(1) Scritture di Casa Chigi, vol. G, pag. 377.

(2) Nella copia la data ¢, con manifesto errore, « VIII Augusti 1538 .
(3) Miscell. Chig., ms. R. V. d., pag. 106.

-
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Chisijs Mercatoris Senensis, ed hodic suorum haeredum. Et Audito Do
Hieronymo Alexandri de Venturie Prore, et provio nomine R4 Di Phi-
lippi de Sargardis Prothonotarij Apostolici, Dnorum Praesidentium, et
Clericorum Camerae Apostolicae Decani, Tutoris, et Curatoris pro ipsor.
Mag.cor. haeredum bon: mem: quond. D. Augustini de Chisijs praedicti,
¢t eo nomine petente ab eorum Republica, el Mag.c Dais Baliae sibi dto
nomine restitui dtas margaritas, gemmas pretiosas, aurum, et Argentum,
et omnes alias res, et bona penes didim Rempublicam, sew Mag.c® Diios
Baliae existen., et ad 4.9 haredes, et eorum Tutorem, et Curatorem etc.
spectan. et pertinen., pront de eius mandato ad diam, et infram faciendam
constare uidi, et legi, publicaui Instram rogatum, et publicatum manu
ser Petri Pauli Armini Notij- publici faci. sub die 24 Martij proxime
praeteriti, et Votis, et Supplicationibus suis, tamquam iustis fauorabilr
annuen., Cupientes, quod in his, quae a rationis tramite non discordant
se liberales exhibere pronos, aiquc benignos ut supra in numero sufficienti
Congregati elc. decreuerint, et deliberauerint, quod dictae Gemmae, Mar-
garitae, Aurim, et Argentum, ac res aliae efc. dictis haeredibus restituan-
tur etc. Pro quarum Gemmarum etc. restitutione elegerind, et deputaue-
vint efc. Cupientes pta, et infrapta debitae executioni mandare, receptis
prius clauibus locorum, in quibus sunt dictae infrascriptae Gemmae elc.
una cum mag.*® et Generoso Equite Do Antonio Episcopi Rectore Operae
Ecclesiae Cattedralis Senen. d.** D. Hieronymo de Venturis Prore, eic.
Contulerunt se in primis ad Ecclesiam Cattedralem Senen., ad Cappellam
S. Iohannis eic. in quo erat tum infrapta Archula, seu Cassetta clauata
cum infraplis Gemmis, Margaritis, auro, el argento, Qua aperta, pfati
Mag.© Diii Commissarij eic. acceperunt dictam Archulam infrascriptam
clausam, eamque etc. portare fecerunt etc. ad Domum d.* Operae habi-
tationis pfacti Dmii Antonij EPpi, et ea aperta etc. consignauerunt etc.
D. Hieronijmo de Venturis Prori etc. dtam et infraptam Archulam cum
‘infraptis gemmis efc. ’